
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  521  del   28/12/2020 
Registro Generale N.  1362  del   29/12/2020 

OGGETTO : 
Stipula di Polizza per Responsabilità Civile Generale del Comune (RCG) dal 13-10-2020
al 13-10-2021. Impegno di spesa e liquidazione rateo semestrale del premio
assicurativo.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO:
-  che il Comune di Melendugno si dota, al fine di tutelarsi dalle richieste risarcitorie, soprattutto derivanti
da insidie stradali, di polizza per Responsabilità Civile Generale;
-  che  per  l'esplorazione  del complesso  mercato  assicurativo  si è  affidato  al  Broker,  SellaBroker,  che
opera senza corrispettivo a carico dell'ente ma con l'eventuale aggio sui contratti conclusi;
- che l'ultima polizza stiputata è scaduta in data 13-10-2020;
- che con nota protocollo n. 17683 è stato richiesto al Broker, nelle more di conoscere le determinazioni
di  lungo  periodo  in  campo  assicirativo  da  parte  dell'Amministrazione  ed  al  fine  di  non  lasciare
pericolosamente scoperto il Comune da garanzie assicurative, in presenza di rischi notevoli derivanti da
un territorio esteso, complesso ed articolato, un'indagine  esplorativa  per  la  copertura  assicurativa  di un
anno;
- che con e mail in data 15-10-2020 il Broker ha comunicato quanto segue:
<<Le compagnie interpellate  sono state: AEC Underwriting (Compagnia  uscente), AIG Europe e  Generali
Italia.  Le condizioni contrattuali richieste  sono  state  accettate  solo  da  AIG Europe,  per  un  premio  annuo
lordo e una SIR di seguito riportato:
Compagnia offerente: ASSIB – AIG Europe
Condizioni wording: come da polizza in scadenza
SIR Pura: € 20.000,00 e la compagnia suddetta si dichiarava in grado di assicurare  il comune per l'annualità
dalle ore 24.00 del 13-10-2020 alle ore 24 del 13-10-2021>>;

-  che la proposta  di cui sopra  è  stata  ritenuta  congrua  per  l'ente,  tenuto  conto  dell'andamento  tecnico
delle  polizze  pregresse,  che  hanno  visto  la  denuncia  di  n.  2  sinistri  mortali  e  che  quindi  rendono  ul
Comune poco "appetibile" rispetto alla quotazione del rischio;

RITENUTO  di dover  provvedere  senza  indugio  al  fine  di  non  pregiudicare  la  copertura  assicurativa
dell'ente;

DATO  altresì ATTO  che  tra  lo  scrivente  il  Broker  e  la  compagnia  assicurativa  non  vi  sono  conflitti
d'interesse;
VISTO il T.U.EE.LL. n. 267/2000;
VISTI i provvedimenti di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1362 del 29/12/2020 - Pagina 1 di 3



VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;
DETERMINA

Di richiamare e confermare quanto stabilito in narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente
atto;
Di stipulare polizza di Assicurazione della responsabilità Civile RCT/O con  la compagnia ASSIB-  AIG
Europe agenzia della AIG Europe, per la copertura  assicurativa  dell'ente  dalle  ore  24  del 13-10-2020
alle ore 24 del 13-10-2021, al premio annuo di Euro 36.675,00 e con pagamento di rateo semestrale;
Di impegnare la spesa del rateo semestrale pari ad Euro 18.337,50 al cap. 344 del bilancio di previsione
2020,  somma  che  è  liquidata  a  Sella  Broker  spa  PI  01446610022  IBAN  IT
14B0326822300052853073603;
Di  dare  atto  che  Sella  Broker  spa  espleterà  il  servizio  di  Brokeraggio  assicurativo,  con  obbligo  di
ricezione e gestione della pratiche in nome e per conto dell'affidatario fino a tutto il 13-10-2021.
Di dare atto altresì che tra lo scrivente il Broker, la compagnia affidataria non vi sono conflitti d'interesse
e che il CIG della presente procedura è il seguente: Z3E2EC929F.

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   AMMINISTRAZIONE GENERALE

          Dr. Salvatore Gabrieli
Firma  autografa  omessa  ai  sensi  dell'art.  3  Dlgs.  n.
39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1362 del 29/12/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1362  del  29/12/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14922020 1 344 0 1

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2020 3263 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       29/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       26/03/2021

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   26/03/2021   al   09/04/2021

Melendugno, lì       26/03/2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MACCHIA GABRIELLA F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1362 del 29/12/2020 - Pagina 3 di 3




